
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 19 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 156 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
     Στην Ερμούπολη σήμερα 23 Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 9999/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                         
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                             ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ       
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                       ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ   
3. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                      ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
4. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                        
  
Παρών στην  συνεδρίαση ήταν ο  κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη 
«Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).        
 
Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.      

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 156 

ΘΕΜΑ 2ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση ή μη μετακίνησης Αντιδημάρχου Σύρου-Ερμούπολης, στην 
Αθήνα  

Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, προκειμένου να ολοκληρωθεί η 
διαδικασία μετακίνησης του Αντιδημάρχου Διοικητικών, για την συμμετοχή του στην επιστημονική 
ημερίδα για Αιρετούς, Τεχνοκράτες & Στελέχη ΟΤΑ – Δημοσίου με τίτλο:  “Διαδικασίες & Εφαρμογές 
Συστήματος Στοχοθεσίας, Αξιολόγησης  & Ανταμοιβής Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα & 
ΟΤΑ”, την Τετάρτη 29 Μαΐου 2024 

Κατά την διάρκεια της συζήτησης του 1ου Ε.Η.Δ. θέματος, προσήλθαν οι δημοτικοί σύμβουλοι και 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής κ.κ. Βουτσίνος Ιωάννης (τακτικό μέλος) και Μαραγκός Γεώργιος 
(αναπληρωματικό μέλος), οι οποίοι παρέμειναν καθ’ όλη την διάρκεια της συνεδρίασης 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΘΨ0ΩΗΟ-ΗΣΨ



 2

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 
 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
10264/22-5-2024 έγγραφο του Γραφείου Αντιδημάρχων, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα 
εξής: 

Κύριοι, 

Προέκυψε  μετακίνηση του Αντιδημάρχου Σύρου – Ερμούπολης κ. Νικόλαου Σκευοφύλαξ στην 

Αθήνα, προκειμένου: α) να συμμετάσχει σε Επιστημονική Ημερίδα για Αιρετούς, Τεχνοκράτες & 

Στελέχη ΟΤΑ – Δημοσίου με τίτλο:  “Διαδικασίες & Εφαρμογές Συστήματος Στοχοθεσίας, 

Αξιολόγησης  & Ανταμοιβής Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα & ΟΤΑ”, την Τετάρτη 29 

Μαΐου 2024 και β) να συναντήσει τον Γ.Γ. Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών κ. 

Κιρμικίρογλου Δημήτριο για θέματα του αφορούν την λειτουργία των ΚΕΠ, την Πέμπτη 30 Μαΐου 

2024.   

 Λαμβάνοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις του άρθρου 58, 59 και 65 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/ 07-06-2010) «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύει. 

Τις διατάξεις του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α'/14-08-2015) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός Επικρατείας και άλλες διατάξεις». 

Τη με απ:2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. - Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: 

ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) με θέμα: “Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του Ν.4336/2015 -δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας “ 

Τη με αριθμ. 2/73/ΔΕΠ/4-1-2016 Απόφαση Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 20/τ.Β/14-1-2016) με 

θέμα: “Δικαιολογητικά αναγνώρισης και εκκαθάρισης δαπανών μετακινούμενων εντός και 

εκτός επικράτειας”. 

Το  ΦΕΚ με αριθμ. 2009/Β/01-04-2024 περί Απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, με θέμα: « Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για το έτος 2024.  

Την 7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου επικυρώθηκε η 58/2024  (ΑΔΑ: 6ΤΓΚΩΗΟ-ΔΘΨ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Σύρου – Ερμούπολης αναφορικά με την “Έγκριση προϋπολογισμού και 

ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης οικονομικού έτους 2024”. 

Το άρθρο 3 του Π.Δ. 94/2019, όπως αυτό τροποποίησε το Π.Δ. 75/201(ΦΕΚ 182/22-8-2011) 

«Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων και Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας». 

Τις διατάξεις του Ν. 4555/τ. Α’/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/ τ.Α’/19-07-2018). : “Μεταρρύθμιση του 

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: 9ΘΨ0ΩΗΟ-ΗΣΨ



 3

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις.” όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύει.  

 

Παρακαλούμε όπως: 

1. Εγκρίνετε τη μετακίνηση του Αντιδημάρχου Σύρου – Ερμούπολης κ. Νικόλαου 

Σκευοφύλαξ στην Αθήνα, προκειμένου: α) να συμμετάσχει σε Επιστημονική Ημερίδα για 

Αιρετούς, Τεχνοκράτες & Στελέχη ΟΤΑ – Δημοσίου με τίτλο:  “Διαδικασίες & Εφαρμογές 

Συστήματος Στοχοθεσίας, Αξιολόγησης  & Ανταμοιβής Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα & 

ΟΤΑ”, την Τετάρτη 29 Μαΐου 2024 και β) να συναντήσει τον Γ.Γ. Δημόσιας Διοίκησης του 

Υπουργείου Εσωτερικών κ. Κιρμικίρογλου Δημήτριο για θέματα του αφορούν την λειτουργία των 

ΚΕΠ, την Πέμπτη 30 Μαΐου 2024.   

2. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 670 € από τον Κ.Α. Εξόδων 00.6421  του προϋπολογισμού του 

Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2024. 

   Τόπος Μετακίνησης: Σύρος – Αθήνα – Σύρος 

Αιτία μετακίνησης: 

(αναλυτική περιγραφή) 
Συμμετοχή σε ημερίδα και συνάντηση με Γ.Γ. Δημόσιας 

Διοίκησης Υπουργείου Εσωτερικών 

Α΄ Μέσο κίνησης: Πλοίο  Αριθμός Εισιτηρίων 
Πλοίου: 

2 

Β΄ Μέσο κίνησης:  Αρ. Εισιτηρίων 
Αεροπλάνου: 

 

Γ΄ Μέσο κίνησης:  Αριθμός Εισιτηρίων 
ΜΜΜ: 

 

Ήμερες εκτός έδρας: 4 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 3 

Ημερομηνία αναχώρησης: 28/5/2024 Ημ/νια έναρξης 
εργασιών: 

29/5/20
24 

Ημερομηνία επανόδου: 31/5/2024 Ημ/νια λήξης εργασιών: 30/5/20
24 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες: 60 

Πραγματοποιηθείσες : 

(με την υπογραφή της παρούσας) 

4 

ΑΔΑ: 9ΘΨ0ΩΗΟ-ΗΣΨ



 4

Υπόλοιπο ημερών:  

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο, αεροπλάνο, ΜΜΜ): 120 ευρώ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 390 ευρώ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (ολόκληρη): 160 ευρώ 

Κόστος Ημερησίας Αποζημίωσης (κατά το ήμισυ):  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 670 ευρώ 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης και την εισαγωγή του θέματος στην συνεδρίαση 

της δημοτικής επιτροπής ενόψει του προγραμματισμένου ταξιδιού στην Αθήνα στις 28/5/2024. 

 
2. Την με αρ. πρωτ. 9999/17-5-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εκτός της ημερήσιας διάταξης. 

 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 

 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.  

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 

Α. Εγκρίνει την μετακίνηση του Αντιδημάρχου Σύρου-Ερμούπολης στην Αθήνα κ. Νικόλαου 
Σκευοφύλαξ στην Αθήνα, προκειμένου: α) να συμμετάσχει σε Επιστημονική Ημερίδα για Αιρετούς, 
Τεχνοκράτες & Στελέχη ΟΤΑ – Δημοσίου με τίτλο:  “Διαδικασίες & Εφαρμογές Συστήματος 
Στοχοθεσίας, Αξιολόγησης  & Ανταμοιβής Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα & ΟΤΑ”, την 
Τετάρτη 29 Μαΐου 2024 και β) να συναντήσει τον Γ.Γ. Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών κ. Κιρμικίρογλου Δημήτριο για θέματα του αφορούν την λειτουργία των ΚΕΠ, την 
Πέμπτη 30 Μαΐου 2024.   

Β. Εξειδικεύσει πίστωση ποσού 670 € από τον Κ.Α. Εξόδων 00.6421  του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. , για την ανωτέρω μετακίνηση. 

 

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής  

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΨ0ΩΗΟ-ΗΣΨ



 5

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τη μετακίνηση του Αντιδημάρχου Σύρου – Ερμούπολης κ. Νικόλαου Σκευοφύλαξ στην 
Αθήνα, προκειμένου: α) να συμμετάσχει σε Επιστημονική Ημερίδα για Αιρετούς, Τεχνοκράτες & 
Στελέχη ΟΤΑ – Δημοσίου με τίτλο:  “Διαδικασίες & Εφαρμογές Συστήματος Στοχοθεσίας, 
Αξιολόγησης  & Ανταμοιβής Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα & ΟΤΑ”, την Τετάρτη 29 Μαΐου 
2024 και β) να συναντήσει τον Γ.Γ. Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών κ. 
Κιρμικίρογλου Δημήτριο για θέματα του αφορούν την λειτουργία των ΚΕΠ, την Πέμπτη 30 Μαΐου 
2024.   

 

Β. Εξειδικεύει πίστωση ποσού 670 € από τον Κ.Α. Εξόδων 00.6421  του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης Ο.Ε. 2024 και συγκεκριμένα: 

    

Τόπος Μετακίνησης: Σύρος – Αθήνα – Σύρος 

Αιτία μετακίνησης: 

(αναλυτική περιγραφή) 
Συμμετοχή σε ημερίδα και συνάντηση με Γ.Γ. Δημόσιας 

Διοίκησης Υπουργείου Εσωτερικών 

Α΄ Μέσο κίνησης: Πλοίο  Αριθμός Εισιτηρίων 
Πλοίου: 

2 

Β΄ Μέσο κίνησης:  Αρ. Εισιτηρίων 
Αεροπλάνου: 

 

Γ΄ Μέσο κίνησης:  Αριθμός Εισιτηρίων 
ΜΜΜ: 

 

Ήμερες εκτός έδρας: 4 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 3 

Ημερομηνία αναχώρησης: 28/5/2024 Ημ/νια έναρξης 
εργασιών: 

29/5/20
24 

Ημερομηνία επανόδου: 31/5/2024 Ημ/νια λήξης εργασιών: 30/5/20
24 

Δικαιούμενες ετήσιες ημέρες: 60 

Πραγματοποιηθείσες : 

(με την υπογραφή της παρούσας) 

4 

Υπόλοιπο ημερών:  

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΘΨ0ΩΗΟ-ΗΣΨ



 6

Κόστος εισιτηρίων (πλοίο, αεροπλάνο, ΜΜΜ): 120 ευρώ 

Κόστος Διανυκτέρευσης: 390 ευρώ 

Κόστος  Ημερησίας Αποζημίωσης (ολόκληρη): 160 ευρώ 

Κόστος Ημερησίας Αποζημίωσης (κατά το ήμισυ):  

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ: 670 ευρώ 

 
 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
                                                                         
                                                                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ                                                                                      
 
                                                                           
                                                                          ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                                                                      
    ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                         
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                
                                                                                                                                   
                                                                                                                                                    
                        ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                                                          
                                                                                                                                                         
                                                                                                                    

ΑΔΑ: 9ΘΨ0ΩΗΟ-ΗΣΨ


		2024-05-24T11:32:18+0300
	Athens




